# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblorum summae - Cod. Aug. pap. 27**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Ezechiel

[urn:nbn:de:bsz:31-72803](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72803)

ruu qui eos questruq e interim fugientes p q h naborq ex de  
stendens in egyptu eaq subuertit et rege dicit (Klu q costitu  
bno iudeos iteu duxit captiuos i babilone. Hanc captiuitate  
recliaz predixerat ezetiel in galdea.

### Historia Ezehiel

**E**zehiel fuit filius busi de genere sacerdotu hic in ba  
bilone ductu cu rege iocubim et matre eiq cu demiele  
et tribus pueris. Sic habitabat iuxta flumiu tigris  
Ipe pphetauit captiuus in babilone euerfione urbis ierlm  
et templi intendu et oia q in eu acciderut ut aut  
autoritate eius pberet. Deq ostendit eu quasda visiones silitudine  
sz hois leonis vituli et aquile que soltu ad presfigurada euange  
listas s ut ostendat deu ysel dnm ee taq recature. Hec di  
gniora aualia omes intelliges recatura homo cu ppet eteru aiam  
abq fiquila rex auiu leo fozaz. Bos iumentoz. Sub aualibz vno  
vidit rota in medio rote ut ostenderet trauolutoz omi elementoz  
in dei ee volutate. Et sup ho vidit firmametu color zapharim.  
Et sup firmametu erat silitudo throni. Et sup thronu silitudo qd  
appertu hois. Et ait dno ad eu fili hois mitto te ad filios ysel q  
domq ex apparauit est si forte audiat et quiescat et sciat q ppheta  
fuerit i medio eoz. Et ecce manq iussa ad eu in qua erat liber pph  
intq et facuz et scita erat deo lametacois. Et ait dno ad eu  
mede volume yfud q dedi na mea in ore tuo factuz aut. p dmi  
leuauit ppheta inter celu et terra et dixit eu in ierlm et vidit a  
quilone in introitu porte ydolu baal et yf q vidit vniuersa ydola  
domq ysel de puta in truitu p totu et h p vni de seniorebz pabat  
et rotamoz sardoz cu eis et vnusqzq habebat thronu i manu sua  
et vapor nebule resurgerebat de throno. Et m q p hostiu ad aqlone vi  
dit mulieres plangentez thronu i adome mortuu et laudatez re  
diuuiud vidit q. Et ecce abaqlone venies a spoz vni habetes vasa  
in tuz dmanibz q mtra p d redupit ppheta in caldea. Et locutz est  
ad tnsmigoz q tuz ostendit ei dno. Et factu e i duodecimo ano  
tnsmigatoz venit quida ad ezetiele qui fuerat de ierlm dices  
vastata e in nocte ei pcedeti p d d de iudicio futu. Et audiens  
omni tnsmigto ex adiu vrbis et intendu templi. Exeruit pe  
xit pcor mea omi sumq no resurgemq. Et clama ezetiel her  
dicit dno. Tu sanctificasti fueros in vob toq gaba spoz de vnusq  
terre et effundit sup vob aqua munda et mudabim ab oibz  
ignametz vroz. Et factu e p d d m sup ezetiele et dixit eu  
i capo qui erat pleng offibz sup. Et ait ad eu fili hois putau  
ne vuet ossa ista. Et dixit dno mi tu factu. Et dixit. Sic ad ossa  
ista arida her dicit dno. Ecce dabo sup vob nexas successe q  
fuaa carnez et sup extenda cute dabo vob spm et viuet. Ed hnt  
colocuta factu e song et motio. Et accesserut ad ossa vniuersa  
ad iuctura sua. Et ecce sup carnez et carnez et cuti s spm no  
habebat. Et dixit ad ppheta dno. Clama ad spm et dices her de  
dno a quatuor veni spm et insuffla sup interfectorez istoz  
et reuiuifiat. Et sic factu est. Et vementes ptererut sup pedez  
suoz exeratq geandz nimis valde. Et dixit dno ossa q vnusa  
domq ysel e. Et respicit spm dmi ppheta i medio tnsmigtoz et  
locutz est ad eoz q mostreadat ei dno i signu duoz sz reuocatoz

eorum a captiuitate et resuscitatio eorum a fine. In diebus quibus dicitur in fine  
 migrauerunt per quos perissa est ciuitas. Facta est manus domini super exercitum  
 eius et addidit in spiritu ierusalem super montem excelsum. Et ascendit  
 ei despectus ciuitatis et templi. Porro in caldea inter captiuos iudicat  
 trisagium seruum legem et peripue quosdam de tribu gad et dicitur eorum in  
 domum committent impia legem persequendo custodes et fecit contra eos  
 periculum magnum. Nam filii eorum et omnia pecora eorum a sepeperantibus  
 fuerunt. Et perierunt et tribus ille non reuenerunt ad partem suam. In medio  
 regibus remaneret pro quod perierant in eum disperuerunt cum  
 equis per cepidimem sapor et exalberauerunt eum et sepeluerunt  
 in sepulchro semini et accepit. Iste propheta dedit signum pro se in flumine  
 thobie quod caldei reuenerunt super captiuos. In peribus suis super  
 aquas ambulans cum omni multitudo ad alteram ripam se recepit  
 et ab eis hostium eius sequatur submersi sunt. Et quoniam volebat sub isto  
 laqueo perire copia pro se substitit ad respondendum. *Historia thobie*

**Historia Thobie**

**H**istoria Thobie. Pro ordine habuit in captiuitate de re  
 tribuum. Hanc trinitulit Jeremias ad petros. Creematy et  
 helidari epoy de sermone thaldeo. a latinu. Porro  
 thobias ex tribu neptalim fuit. Quis ceteri ad  
 vitulos auercoy qd fererat Jeroboam ipse ascendebat in  
 relin ut adoraret deum yfrel. Amiaam et deimay offerens ita ut  
 in teras ano p felitio et aduenio oez mstraret deonaco. a oibz  
 lege dei puce obferuabat. Facty e aut vne. Accipit sibi vxore  
 ana de tribu sua et susceptu qd ea filiu naie suo vocat thobiam  
 capty qd cu vxore sua et filio habitat in minue et custodit  
 auz ne qd cotornaret in tribu gentiliu. Et dedit illis de qd  
 et ortu salmanasare qui dedit ei pstate tra captiuos fare quoy  
 voluisset. Quis de ambulare p regione cu captiuo dano mamta  
 salut. Vnt in rages ciuitate meday et dicit cotribulu suu ga  
 betu egentem et reliquid ei sub cyrographo de re talenta argenti  
 montus aut salmanasare filiy ei sennachareb filioy yfrel habuit  
 epoy. Quis reuerey cet sennachareb a iudea fugiens manu  
 dm vnatq mltos hebreos accidit quoy copia thobiam sepellit. Qd  
 intelliges vno tulit eiq substana et cu iussit occidi thobiam vno  
 fugiens latuit p qpl amoy cu cet vno otasy a filioy suis redyt tho  
 biam et restituta sut ei ablata. Quada die cu patre cet puenit in  
 domo thobie dixit ad filiu. Vade et adduc aliq de tribu ma time  
 teoy deu ut comedat nobistu qui reuereyag nuntiauit vnu de hebre  
 is iugulatu iace in platea. Et posthony thobiam reuinq tulit cop  
 idomu sua et p q filioy scubitu sepellit illud. Contigit aut qd qua  
 da die fatigaty a sepulchra rediens domu iactaret se iupta pietate  
 et obdormiret et ex mdo hyrudimu calida perora sup oculos  
 ei q maderat ut fixet reg hor factu est ad ei q plaud et exoptu  
 paaencie. Na et dicit hy q bndixit dm. Pna vero vpor ei q bat  
 ad teptuinu opz cottidie et de labore manuu suay qd rō sequi po  
 terat de ferabat. Partu e aut ut edum accipies detulisset domi cui q  
 balatu vne audirey ait videte ne fuerit q sit. Ad ho nraa vpor vnd  
 manifeste fita o moy tua vna et elemosine tue pice. Et dgemuit tho  
 biam et ait. Vne som voluntate tua far mecu et pnce vpace reape  
 pm mecu. Propedit eu m magmari q vne. Eade die colutit qvra  
 filia reaguel audmet impropereu ab ailla sua dicte sibi. Interfecty